
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 15405 del 21/11/2013

Proposta: DPG/2013/16014 del 20/11/2013

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE RICHIESTE DI ASSEGNI FORMATIVI  "CATALOGO
REGIONALE OFFERTA FORMATIVA A QUALIFICA" DI CUI ALLA DGR N.
1127/2013 - ALL. 1. COFINANZIAMENTO FEG "EGF/2011/016 IT/AGILE"
1° PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 21/11/2013

pagina 1 di 6



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le delibere della Giunta regionale:

 n.  1127  del  2  agosto  2013  “Approvazione  inviti  rivolti  ai  soggetti  
attuatori presenti nel catalogo regionale offerta formativa a qualifica che 
intendono  rendere  disponibile  propria  offerta  a  sostegno  di  nuova 
occupazione a favore lavoratori collocati in esubero dell'azienda Agile 
S.r.l  -  filiale di  Bologna tramite l'attribuzione di  assegni  formativi  -  in 
attuazione  programma  di  interventi  a  cofinanziamento  FEG 
"EGF/2011/016 IT/AGILE";

 n. 1596 dell’11 novembre 2013 “Modifica alle proprie deliberazioni n. 
904/2013 e n. 1127/2013” con la quale si stabilisce che :

 il  Responsabile  del  Servizio  Lavoro  provvederà,  con  propri  atti 
formali, l’istruttoria di ammissibilità, validazione e all’attribuzione e 
concessione  degli  assegni  formativi,  nonché  all’impegno  delle 
relative risorse, ai sensi della DGR n.2416/2008 e  ss.mm e degli 
artt.47 e seguenti della L.R. 40/2001;

 il  Responsabile  del  Servizio  Gestione  e  Controllo  delle  attività 
realizzate nell’ambito delle politiche della formazione e del lavoro, 
procederà con proprie successive determinazioni alla liquidazione 
degli assegni formativi sopra indicati;

Richiamata  la  determinazione  n.  11126  del  12  settembre  2013 
“Validazione  dell'offerta  formativa  a  favore  lavoratori  collocati  in  esubero 
dell'azienda  Agile  s.r.l  -  filiale  di  Bologna  tramite  l'attribuzione  di  assegni 
formativi,  in  attuazione  del  programma di  interventi  a  cofinanziamento  FEG 
"EGF/2011/016 IT/AGILE" e della deliberazione della Giunta regionale n. 1127 
del 02/08/2013”;

Dato  atto  che  l’Allegato  1.  alla  Delibera  della  Giunta  regionale  n. 
1127/2013  sopra  citata,  prevede  che  “I  potenziali  beneficiari  degli  assegni 
formativi, che potranno pertanto accedere all’offerta di “Percorsi a qualifica” di  
cui  al  Catalogo Regionale  sono i  lavoratori  collocati  in  esubero  dell’azienda 
Agile S.r.l. con sede di lavoro in Regione Emilia Romagna di cui alla domanda 
“EGF/2011/016 IT/Agile”;

Preso atto che:

 sono  pervenute  al  Servizio  Lavoro  n.  4  richieste  di  attribuzione  di 
assegno formativo;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



 le  citate  richieste  sono  riferite  a   lavoratori  collocati  in  esubero 
dell’azienda Agile S.r.l. con sede di lavoro in Regione Emilia Romagna 
di cui alla domanda “EGF/2011/016 IT/Agile”;

Dato  atto  che  tutte  le  richieste  pervenute  sono  in  originale  e 
debitamente  firmate  dal  legale  rappresentante  dell’Ente  di  formazione  e  dal 
potenziale beneficiario dell’assegno formativo;

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità, 
eseguita  a cura di  questo Servizio,  sulle  n.  4  richieste di  attribuzione di  un 
assegno  formativo,  è  risultato  che  tutte  le  richieste  sono  ammissibili,  come 
contenuto nell’Allegato parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che, a seguito dell’istruttoria di validazione, eseguita a cura di 
questo Servizio, è risultato che le n. 4 richieste istruite sono tutte  validabili;

Visti:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”, 

- la  deliberazione  di  G.R.  n.  1621  del  11  novembre  2013,  “indirizzi 
interpretativi  per l’applicazione degli  obblighi  di  pubblicazione previsti  
dal D.Lgs. 14 Marzo 2013, n. 33”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs n. 33/2013 e sulla 
base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nella  succitata  deliberazione  n. 
1621/2013,  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione ivi contemplati;

Vista la Legge Regionale n. 43 del  26 novembre 2001 in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro e ss.mm.;

Richiamate inoltre le deliberazioni di Giunta Regionale:

 n.1057/2006 “Prima fase di riordino delle strutture organizzative della 
Giunta  regionale.  Indirizzi  in  merito  alle  modalità  di  integrazione 
interdirezionale e di gestione delle funzioni trasversali”;

 n.1663/2006 "Modifiche all’assetto delle Direzioni Generali della Giunta 
e del Gabinetto del Presidente";

 n.2416/2008 "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali 
tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti  alla  Delibera  999/2008.  Adeguamento  e aggiornamento 
della Delibera 450/2007” e ss.mm.;

 n.1377/2010 “Revisione dell’assetto organizzativo di  alcune Direzioni 
generali” così come rettificata dalla deliberazione di Giunta regionale n. 
1950/2010;

 n.1642/2011  “Riorganizzazione  funzionale  di  un  Servizio  della 
Direzione  generale  Cultura,  Formazione  e  Lavoro  e  modifica 
all'autorizzazione  sul  numero  di  posizioni  dirigenziali  professional 
istituibili presso l'Agenzia Sanitaria e Sociale regionale”;

 n.221/2012 “Aggiornamento alla denominazione e alla declaratoria e di 
un Servizio della Direzione generale Cultura,  Formazione e Lavoro”;

pagina 3 di 6



Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate:

1. di  approvare  le  n.  4  richieste  di  attribuzione  dell’assegno  formativo 
risultate ammissibili e validabili, in attuazione della deliberazione della 
di  Giunta  regionale  n.  1127/2013,  a  favore  dei  beneficiari  elencati 
nell’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  stabilire  che  le  suddette  richieste  risultano  quindi  attivabili  e 
finanziabili;

3. di rimandare a proprio successivo atto la concessione, assegnazione 
degli assegni formativi (voucher) e l’impegno delle relative risorse;

4. di  dare  atto  che  i  percorsi  dovranno  concludersi  improrogabilmente 
entro e non oltre il 14/02/2014;

5. di dare atto infine che secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione ivi contemplati;

6. di comunicare gli esiti delle istruttorie all’Ente di formazione in forma 
scritta.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 4 di 6



ALLEGATO 

ELENCO RICHIESTE PERVENUTE E APPROVATE

Rif Voucher PROTOCOLLO Cognome Nome Codice Fiscale CUP

1 844/RER PG.2013. 0285346 del 
18/11/2013

Zecchini Giampietro ZCCGPT65S26D548Q E84E13001130008

2 845/RER PG.2013. 0285351 del 
18/11/2013

Calonici Marco CLNMRC59E13D704W E34E13001790008

3 846/RER PG.2013. 0272267 del 
04/11/2013

Ciavarelli Giorgio CVRGRG59T05H282Y E94E13001140008

4 847/RER PG.2013. 0285333 del 
05/11/2013

Amadori Gualtiero MDRGTR55M11D548M E84E13001140008

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di
regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2013/16014

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


